GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,13 Setembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1460

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 336 DE 12 DE SETEMBRO DE 2018.

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Memorando nº 185/2018 da Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria nº 262 de 17/08/18 que designou
a servidora KARLA BITTENCOURT SCALI DA SILVA, matricula
1.394, Professora, para responder pelas atribuições da Função
Gratificada – FG 1 de Chefe da Divisão de Educação, em acumulo a
sua função já exercida, sem ônus para o Município, no período da
licença maternidade da servidora Glauciane da Cruz Carvalho Scherer,
com validade a contar de 17/08/2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de setembro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 337 DE 12 DE SETEMBRO DE 2018.

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Memorando nº 185/2018 da Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Destituir a servidora KARLA BITTENCOURT SCALI DA SIL-
VA, matricula 1394, da Função Gratificada de Orientadora Pedagógica, com
validade a contar de 24/06/2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de setembro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
13 de Setembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1460
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Setembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1460
Quinta - Feira

Atos da Administração

PORTARIA Nº 338 DE 12 DE SETEMBRO DE 2018.

          O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Memorando nº 185/2018 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Designar  a servidora KARLA BITTENCOURT SCALI DA SILVA, matricula 1.394, Professora, para responder
pelas atribuições da Função Gratificada – FG 1 de Chefe da Divisão de Educação, no período da licença maternidade da
servidora Glauciane da Cruz Carvalho Scherer, com validade a contar de 24/06/2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de setembro de
2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 339 DE 13 DE SETEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação nº 021/2018 e nos termos do procedimento administrativo nº 04096/2018,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, realizado em 26/03/2017, homologado em 02/06/2017 e
publicado em 14/06/2017, o servidor abaixo relacionado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta
Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013, com validade a partir desta data.

PEDRO FREDERICO DE ALMEIDA BENAC
Auxiliar de Contabilidade
Referência V
Salário mensal: R$ 1.055,12 (um  mil, cinquenta e cinco reais e doze centavos)

             GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de setembro de
2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído com erro material na publicação da Edição de nº 1454 de 03/09/2018, pagina 02.

PORTARIA Nº 306  DE 03 DE SETEMBRO DE 2018
Onde se lê: ... , conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014
Leia-se:  ... ,conforme resultado do 10º Concurso Público, realizado em 26 de março de 2017.

          GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de setembro  de
2018.

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

SÃO JOSÉ
13 de Setembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1460
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Setembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1460
Quinta - Feira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4008

 INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 2652/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a empresa CONSTRUTORA MICA RIO LTDA; OBJETO: Constitui objeto do presente a contratação de empresa
especializada, CONSTRUÇÃO DE TRATAVESSIA EM CANAL PRÉ-FABRICADO EM CONCRETO A SER REALIZA-
DA NA ESTRADA DO CAMBOATÁ, BAIRRO CAMBOATÁ, LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO – RJ, COM  FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA; VIGÊNCIA: 45 (quarenta e
cinco) dias, contados a partir da data de memorando autorizativo expedido pela Prefeitura Municipal de São José do Vale
do Rio Preto; VALOR: Pagará valor total de R$138.708,40 (cento e trinta oito mil setecentos e oito reais e quarenta
centavos); Dotação Orçamentária conta da Reserva nº 611/2018 da Dotação Orçamentária, Funcional: Transporte
Rodoviário - Projeto/Atividade: 1.011 – Construção e Reforma de Pontes e Passarelas - Elemento: 4.4.90.51.00.00.00.00.0002
– Obras e Instalações. Manutenção da Secretaria Municipal de Obras Públicas Urbanização e Transportes; DATA DE
ASSINATUTA: 13 de setembro de 2018.

São José do Vale do Rio Preto, Em 13 de setembro de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

CONVOCAÇÃO N.º 09/2018

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base no que contém o
Processo nº 6044/2017, conforme Edital 01/2017 referente ao Processo seletivo para Estagiários convoca os classifica-
dos abaixo relacionados para comparecerem junto à Divisão de Recursos Humanos da Secretaria de Administração,
localizado na Rua Cel. Francisco Limongi, nº125– Centro – neste Município, das 10 às 16 horas, munidos dos seguintes
documentos:

- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original);
- C.P.F. (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade
- Declaração de matricula.
- Declaração de freqüência escolar.

Classificados:

ANÁLISE DE SISTEMAS
BRUNO LOPES MOREIRA

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO
THIAGO DA COSTA RAMPINI FURTADO

DIREITO
LAVINIA ELISEU MUNIZ
LEONE DA ROSA TEIXEIRA
PEDRO H. PAIVA CASTRO
NAYANE DE OLIVEIRA BARDO DOS SANTOS

SÃO JOSÉ
13 de Setembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1460

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Setembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1460
Quinta - Feira

ENGENHARIA CIVIL
TAINARA PIMENTEL PORTELA

ENGENHARIA AMBIENTAL
GABRIELA LOURENÇO CORRÊA

São José do Vale do Rio Preto, 13 de setembro de 2018

SILRÉA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de R H

		pmsjvrp@uol.com.br
	2018-09-13T17:11:56-0300
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial